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E.v.C.C. 99 ApS

LedelsespAtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for regnskabs5ret 01.01.2016 - 37.f2.20L6
for E.V.C.C. 99 ApS.

Arsrapporten afl egges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven

Det er min opfattelse. at Srsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31.12.2016 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter 09 pengestromme for regn-

skabs8ret 01.01.2016 - 31.72.2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegorelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Odense, den 01.05.2017

Direktion

Ernst Broder Kier
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E.v.C.C. 99 ApS

Den uafhangige revisors revisionspAtegning

Til kapitalejerne i E.V.C.C. 99 ApS

Konklusion
Vi har revideret Srsregnskabet for E.V.C.C. 99 ApS for regnskabs8ret 01.01.2016 - 3f .L2.2076, der omfatter
resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse, pengestromsopgorelse og noter, herunder anvendt regn-

skabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver 09 finan-
sielle stilling pr. 37.72.20f6 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestromme for regnskabs8ret

01.01.2016 - 31.12.2016 i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere beskrevet i

revisionspStegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af Srsregnskabet". Vi er uafhangige af selskabet

i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA'S Etiske regler) og de yderligere

krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opn8ede revisionsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag

for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for Srcregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse

med ersregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsette
driften, at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde Srsregnskabet

pE grundlaq af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af ersregnskabet
Vores m8l er at opnS hoj grad af sikkerhed for, om Srsregnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, o9 at afgive en revisionspStegning med en konklusion.

Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfores i

overensstemmelse med internationale standarder om revision o9 de yderligere krav, der er geldende i Dan-

mark, altid vil afdakke vesentlig fejlinformation, n8r s8dan findes. Fejlinformation kan opst8 som folge af

besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis

eller samlet har indflydelse pE de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne treffer pB grundlag af

3 rs reg n s ka bet.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

J
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Den uafhangige revisors revisionspttegning

Identificerer og vurderer vi risikoen For vasentlig fejlinformation i Srsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion p3 disse risici samt

opn8r revisionsbevis, der er tilstreekkeligt 09 egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage vasentlig fejlinformation for8rsaget af besvigelser er hojere end ved veesentlig

fejlinformation forarsaget af fell, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, be-

vidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

Opn8r vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til. om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmEssige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af Srsregnskabet pB grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der pE grundlag af det opn5ede revisionsbevis er vesentlig usik-

kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til
at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
p8tegning gore opmerksom pB oplysninger herom i Srsregnskabet eller, hvis sAdanne oplysninger ikke

er tilstrekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pe det revisionsbevis, der

er opnSet frem til datoen for vores revisionsp8tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog

medfarc, at selskabet ikke langere kan fortsEtte driften.

Tager vi stillang til den samlede presentation, struktur og indhold af Srsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om Srsregnskabet afspejler de underliggende transaKioner og begivenheder pE en

s8dan m8de, at der gives et rewisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om Srsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af Srsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje. om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med Srsregnskabet eller vores viden

opn3et ved revisionen eller pE anden made synes at indeholde vesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til

Srsregnskabsloven.
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Den uafhangige revisors revisionspttegning

Baseret pB det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

Srsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med Srsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 01.05.2017

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr.: 3396 5

Fle en Knudsen

statsautoriseret revisor
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Ledelsesberetning

2016

t.kr.
2015

t.kr.
2014

t.kr.
2013

t.kr.
2(J12

t.kr.
Hoved- og nrgletal

Hovedtal

Bruttofortjeneste

Driftsresultat

Resultat af finansielle poster

Arets resultat

Samlede aktiver

Investeringer i materielle

anlegsaktiver

Egenkapital

677

28.507

43,2

70,5

Eoenkaoital x 100
Samlede aktiver

23.557

380

6s8

761

16.998

46.517

3.737

247

31.893

45.567

23.446

348

18.216

40.460

47 .2tA

2.095

342

7.764

27 .2L6

45.574

7.224

365

1.263

29.2A7

205

L7.267

3,8

66,3

2.546

10,5

56,2

2.946

t8.522

6,7

63,2

3.800

19.258

15,9

60,4

Hoved- og nogletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings

"Anbefalinger & Nogletal 2010".

Nogletal

Egenkapltalens forrentning (o/o)

Soliditetsgrad (o/o)

Eeregningsformel

Arets resultat x 1OO

Gns. egenkapital

Itogletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital,

som ejerne har investeret i virksomh€d€n,

virksomhedens fi nansielle styrke.

6

NOgletal

Egenkapitalens forrentning

('t )

Soliditetsgrad (o/o)

15.290
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet
Selskabet driver 3 McDonalds familierestauranter i Odense.

Udvikling i aktiviteter og Okonomiske forhold
Arsrapporten for 2016 er afsluttet med et resultat for skat pA 1.038 t.kr. samt en egenkapital pA 11.267 t.kr

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling
Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen 09 frem til i dag ikke indtredt forhold, som forrykker vurderingen af Srsrapporten.
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Resultatopgorelse for 2O16

B ruttofo rtj e n este

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger

Drifltsresultat

Andre finansielle indtuegter

Andre finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af Erets resultat

Arets resultat

2016
kr,

2015
t.kr.

1

2

23,557 ,259

(27.7 s4.244)
(7.422.s32)

45,567

( 38.821)

16.700

380.O79

670.776

( 12.021)

23.446

3

4

6

1.O38.174

(277 .4Os) (s.s78)

760.769 14,215

Note

355

(7)

23.794
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Balance pr. 31.12.2O16

Erhvervede immaterielle anleegsaktiver

Erhvervede lignende rettigheder

Immaterielle anlegsaktiver

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlagsaktiver

Andre vardipapirer og kapitalandele

Andre tilgodehavender

Finansielle anlagsaktiver

Anlagsaktiver

RBvarer og hjalpematerialer

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Andre tilgodehavender

Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender

Likvide beholdninger

OmsEetningsa ktiver

Aktiver

0

32.373

IJ

49

Note
2016

kr,
2015
t.kr.

7 32.373 62

t.230.270 2.479

B 1.230,270

30.600

570.000

31

570

600.600 601

1.463.243 3.O82

553.t22 602

553.122 602

9

25.434

t2.273.047

707.467

378.1,64

73

35.006

947

351

13.378.552 36,4L7

1,202.419 359

37,378

L6.997.736 40.460

2,419

15.134.493
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Balance pr. 31.12.2O16

Virksomhedskapital

Overfort overskud eller underskud

Forslag til udbytte for regnskabsSret

Egenkapital

Udskudt skat

Leverandorer af varer og tjenesteydelser

Skyldig selskabsskat

Anden geld

Kortf ristede galdsforpligtelser

Geldsforpligtelser

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Eventualforpl i gtelser

Pantsatninger 09 sikkerhedsstillelser

500.000

9.767 .295

1.000.000

500

10.007

18.000

2016
kr.

2015
t.kr.

LL.267,295 28.507

10 269

269

2.701.830

534.492

2.472.059

2.784

5.416

3.484

11.684

5.708.381 11.684

16,997,736 40.460

L2

13

L4

E.V.C.C. 99 ApS

Hensatte forpligtelser

Passiver

22.060

Note

22.060

s.708.381
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Egenkapitalopgorelse for 2O16

Virksomheds-
kapital

kr.

Overfrrt
overskud eller

underskud
kr.

Forslag til
udbytte for
regnskabs-

Sret
kr,

Egenkapital

primo

Udbetalt ordinaert

udbytte

Arets resultat

Egenkapital
ultimo

500.000 10.00 6.5 26

0

(239.231)

18.000.000

( 18.000.000)

1.000.000

28.506.526

( 18.000.000)

760.769

0

U

500.ooo 9.767.295 l.OOO.OOO Ll.267 ,295

I alt
kr,
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Pengestrgmsopgorelse for 2O16

Driftsresultat

Af- og nedskrivninger

,€ndringer i arbejdskapital

Pengestromme vedrorende primar drift

Kob mv. af immaterielle anlegsaktiver

Salg af immaterielle anlegsaktiver

Kob mv. af materielle anlegsaktiver

Salg af materielle anlegsaktiver

Salg af finansielle anlEgsaktiver

Pengestrrmme vedrorende investeringer

Udbetalt udbytte

Pengestromme vedrorende finansiering

/Endring i likvider

Likvider primo

Likvider ultimo

2016
kr.

2015
t.kr.Note

11

380.079

7.422.93?

22.00 5.555

23.446
(16.701)

(30.0 57 )

23,408.s66 (23.312)

b /u. 11r,

(t2.o27)
( s.416.89s)

355

(7)

(860)

19.O49.766 (23.824)

0

0

(20s.226)

0

0

(30)

17.000

(670)

8.000

480

(2Os.226) 24,740

( 18.000.000) ( s.000 )

(18.OOO.OOO) (s.ooo)

844.540 (4.044)

354.279 4.403

1.202.419 3s9

Modtagne fi nansielle indtegter
Betalte finansielle omkostninger

Refunderet/(betalt) selskabsskat

Pengestromme vedrorende drift
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Noter

1. Personaleomkostninger
Gager 09 lonninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Andre personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere

2. Af- og nedskrivninger
Afskrivninger pA immaterielle anlegsaktiver

Afskrivninger p3 materielle anlegsaktiver

Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlagsaktiver

3. Andre finansielle indtegter
Finansielle indtagter fra tilknyttede virksomheder

2016
kr.

2015
t.kr.

34.400

3.031

1.028

362

2L.754,244 34.421

60 L24

2016
kr.

2015
t.kr,

29.581

1.393.351

36

3.704
(2O.44O)

L.422.932 (16.7OO)

2016
kr,

2015
t.kr.

670.116 355

670.116 355

2016
kr.

2015
t.kr.

t.652
0

10.258

.t t-L

5

1

0

1

7

4. Andre finansielle omkostninger
Renteomkostninger i ovrigt

Dagsvardireguleringer

Renteudgift er vedrorende betalte acontoskatter

Ovrige finansielle om kostninger

t9.272.907

1.746.L43

516.882

218.3 16

,.2,o2L
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Noter

5. Skat af arets resultat
Aktuel skat

lEndring af udskudt skat

Effekt af eendrede skattesatser

6. Fo6lag til resultatdisponering
Ordinert udbytte for regnskabsSret

Overfort resultat

7. Immaterielle anl.egsaktaver
Kostpris primo

Kostpris ultimo

Regnskabsmessig v.erdi ultimo

2016
kr.

2015
t.kr.

524.234

(234.119)

(12.710)

5.416

277

(ss)

277 ,405 5,578

zlJL6
kr.

1.000.000

(239.237)
18.000

216

76tJ.769 18.216

Erhver-
vede

immateriell
e anl€Egs-

aktiver
kr.

Erhvervede
lignende

rettigheder
kr.

334.939

334,939

(41.344)

72.434'.)

(28 s.819 )

(76.747)

(s4.178) (3O2,s65)

32.?73

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

2015
t.kr.

54.L74

54.L78

o
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Noter

8. Materielle anlagsaktiver
Kostpris primo

Tilgange

Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo

Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmessig verdi ultimo

9. Periodeafgransningsposter

Regnskabsposten indeholder betalte omkostninger, det vedrcrer 2077.

10, Udskudt skat
Immaterielle anleegsaktiver

Materielle anlegsaktiver

Bevagelser i eret
Primo

Indregnet i resultatopgorelsen

Ultimo

11. Endring i arbejdskapital
lEndring i varebeholdninger

lEndring i tilgodehavender

lEndring i leverandorgald mv.

Andre
anlag,
drifts-

materiel og

inventar
kr,

t9.762.A75

205.226

19.968.10r

(t7 .344.4aO)

( 1 .393.3 51 )

2'JL6
kr,

L.23(J.270

2015
t.kr.

(8.608)

30.668

(7)

276

22,O60 269

268.889

(246.829)

22.O60

2016
kr.

2015
t.kr.

49.138

2 3.0 39.345

( 1.082.928)

358

(2s.727)

(4.688)

(3o.os7)

(18.737.831)

22.005.sss
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Noter

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand
frem til udlob

2016
kr,

2015
t.kr.

302.939 374

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indg8r ien dansk sambeskatning med Kier Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet

hafter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabs8ret 2013 for indkomst-

skatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser

til at indeholde kildeskat p5 renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsetninger og sikkerhedsstillelser
In9en.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Srsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C.

Arsregnskabet er aflagt efter samme reg nska bspra ksis som sidste 3r.

Ved forste indregning m8les aktiver og forpligtelser til kostpris. M8ling efter forste indregning sker som be-

skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og m5ling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden Srsrapporten

aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pB balancedagen.

I resultatopgorelsen indregnes indtagter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de

belob, der vedrorer regnskabs8ret.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehaven-

der, geldsforpligtelser og andre moneteere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet p3 balancedagen,

omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstSr mellem transaktionsdagens kurs

og kursen pA henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgorelsen som finansielle
poster. Materielle og immaterielle anlagsaktiver. varebeholdninger og andre ikke-monetare aktiver, der er
kobt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

Resultatopgrrelsen
Bruttofortjeneste eller -tab
Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomseetning, omkostninger til r8varer og hjeelpematerialer o9 eks-

terne omkostninger.

Nettoomsetning
NettoomsEtning ved salg af handelsvarer og fardigvarer indregnes i resultatopgorelsen, nEr levering og

risikoovergang til kober har fundet sted. Nettooms€etning indregnes eksklusive moms, afgifter 09 rabatter i

forbindelse med salget og m8les til salgsverdien af det fastsatte vederlag.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter regnskabsSrets vareforbrug mEtt til kostpris reguleret for sedvanlige lagernedskrivnin-

9er.

Generelt om indregning og mtling
Aktiver indregnes i balancen, nEr det som folge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige

okonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets vardi kan m8les pSlideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nEr selskabet som folge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil frag8 selskabet, og forpligtel-
sens vardi kan mSles p8lidetigt.
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Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrorer virksomhedens primeere aktiviteter, her-

under lokaleom kostninger, konto rhold som kostn inger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indg8r

endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsaetningsaktiver.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lon og gager savel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for
vi rksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlegsaktiver bestar af regnskabs8rets af- og nedskriv-
ninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restveerdier og brugstider for de enkelte aktiver o9 gennem-

forte nedskrivningstest 09 af gevinster og tab ved salg af materielle o9 immaterielle anlagsaktiver.

Andre fi nansielle indtegter
Andre finansielle indteegter best8r af modtagne udbytter o.l. fra andre veerdipapirer 09 kapitalandele, rente-
indtagter, herunder renteindtagter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster
vedrorende vardipapirer, geld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle indtagter samt
godtgorelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger bestar af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gald til til-
knyttede virksomheder, nettokurstab vedrorende veerdipapirer, geld og transaktioner ifremmed valuta,
amortisering af finansielle forpligtelser samt tillag under acontoskatteordningen mv.

skat
Arets skat, der best8r af Srets aktuelle skat og andring af udskudt skat, indregnes i resultatopgorelsen med

den del, der kan henfores til erets resultat, og direkte pE egenkapitalen med den del, der kan henfgres til
posteringer direkte pe egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sam-

beskattede virksomheder iforhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrorende

skattemassige underskud).

Balancen
Immaterielle rettigheder mv.
Immaterielle rettigheder mv. omfatter rettigheder, goodwill og immaterielle rettigheder.

Immaterielle rettigheder mEles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsverdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-

massige vardi.
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Materielle anlagsaktiver
Andre anl.eg, driftsmateriel og inventar mAles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Kunst mAles til kostpris. Der afskrives ikke pA kunst.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen 09 omkostninger til klar-
goring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restverdi efter afsluttet brugstid. Der foretages
lineere afskrivninger baseret pE folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

2- to 3r

Materielle anlagsaktiver nedskrives til genindvindingsverdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmas-
sige verdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender m8les til amortiseret kostpris, der sedvanligvis svarer til nominel vaerdi, med fradrag af
nedskrivninger til imodegSelse af forventede tab.

Andre vardipapirer og kapitalandele
Andre verdipapirer og kapitalandele omfatter verdipapirer, der mEles til kostpris.

Varebeholdninger
Varebeholdninger mAles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsverdi, hvor denne er
lavere.

Nettorealisationsvardi for varebeholdninger opgores som forventet salgspris med omkostninger, der skal

afholdes for at effektuere salget.

Periodeafgransn ingsposter
Periodeafgransningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrorer efterfol-
gende regnskabsar. Periodeafgransningsposter meles til kostpris.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindest8ender

Udbytte
Udbytte indregnes som en geldsforpligtelse pA tidspunktet for vedtagelse p3 generalforsamlingen. Det fore-

slSede udbytte for regnskabs8ret vises som en sarskilt post iegenkapitalen.

Udskudt skat
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmassige og skattemessige verdier

af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemeessige verdi af aktiverne opgores med udgangspunkt i den

planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Andre anleg, driftsmateriel 09 inventar
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Udskudte skatteaktiver, herunder skatteverdien af fremforselsberettigede, skattemaessige underskud, ind-

regnes i balancen med den verdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte

skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser mBles til amortiseret kostpris, der sedvanligvis svarer til nominel vErdi.

Skyldig 09 tilgodehavende selskabsskat
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indreqnes i balancen opgjort som beregnet skat

af Srets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Pengestrgmsopgorelsen
Pengestromsopgorelsen viser pengestromme vedrorende drift, investeringer og finansiering samt likviderne

ved Srets begyndelse og slutning.

Pengestromme vedrorende driftsaktiviteter presenteres efter den indirekte metode og opgores som drifts-
resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, endring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme vedrorende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med kob og salg af virk-
somheder, aktiviteter og finansielle anlaegsaktiver samt kob, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle

og materielle anlagsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestromme vedrorende finansieringsaktiviteter omfatter endringer istorrelse eller sammensetning af

selskabets virksomhedskapital o9 omkostninger forbundet hermed samt optagelse af l3n, indgEelse af finan-

sielle leasingaftaler, afdrag pE rentebErende geld, kob af egne aktier og betaling af udbytte.

Operationelle leasingaftaler
Leasingydelser vedrorende operationelle leasingaftaler indregnes lineert i resultatopgorelsen over leasing-
perioden.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fradrag

af kortfristet bankgald.


